
 

 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  810-01/14-01/06 
Urbroj: 2163/1-08/1-15-19 
Pula,   22. siječnja 2015. 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem    
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

       
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju prijedloga  Vanjskog plana zaštite i     

spašavanja od velikih   nesre ća koje uklju čuju opasne tvari za pogon 
tvrtke Holcim (Hrvatska) d.o.o.  Koroma čno, Općina Raša 
- dostavlja se 

   
Poštovani,  

 
 priloženo dostavljamo tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju prijedloga Vanjskog 
plana zaštite i spašavanja od velikih nesreća koje uključuju opasne tvari za pogon tvrtke 
Holcim d.o.o. Koromačno na nadležno postupanje i odlučivanje.  
 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
   
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prijedlog Vanjskog plana zaštite i  spašavanja od velikih   nesreća koje uključuju opasne   
    tvari za pogon tvrtke  Holcim (Hrvatska)  d.o.o. Koromačno, Općina Raša 
 
 

 



Temeljem članaka 29. stavka 2. i članka 42. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine, 
br. 174/04, 79/07, 38/09, 127/10), članka 38. točka 1., 2., 3., i 4.  Pravilnika o metodologiji za 
izradu Procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (Narodne novine, br. 30/14 i 
67/14), te članka čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, 
br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 26. siječnja 2015. godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju prijedloga Vanjskog plana zaštite i spašavanja  od velikih nesre ća koje uklju čuju 

opasne tvari za pogon tvrtke Holcim d.o.o. Koroma čno  
 
  
1. Prihvaća se prijedlog Vanjskog plana zaštite i spašavanja od velikih nesreća koje 

uključuju opasne tvari za pogon tvrtke Holcim (Hrvatska)  d.o.o. Koromačno. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj da sukladno članku 41. Pravilnika o  

metodologiji za izradu Procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (Narodne 
novine, br. 30/14 i 67/14) organizira javnu uvid. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 810-01/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 26. siječnja 2015. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

         ŽUPAN 
             mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti:  
1. Holcim d.o.o. Koromačno,  
2. Općina Raša, Raša, 
3. Vatrogasna zajednica IŽ, Služba zaštite i spašavanja,  
 Stoja 2, Pula, 
4. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



VANJSKI PLAN NALAZI SE NA CD-u u original predmetu u arhivi  
 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je  članak  29. stavak 2. i članak 42. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (Narodne novine, br. 174/04, 79/07, 38/09, 127/10), te odredbama poglavlja VI. 
Vanjski plan Pravilnika o metodologiji za izradu Procjena ugroženosti i planova zaštite i 
spašavanja (Narodne novine, br. 30/14 i 67/14), u ostvarivanju prava i obveza u području 
zaštite i spašavanja župan za svoje područje izrađuje i predlaže vanjske planove 
predstavničkom tijelu Istarske županije. Župan je, tijekom procesa izrade i donošenja 
vanjskih planova, dužan javnosti osigurati dostupnost vanjskih planova, osim dijelova plana 
koji predstavljaju poslovnu tajnu operatora, te članka čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 4/13). 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Odluku o potrebi izrade Vanjskog plana zaštite i spašavanja za pogon tvrtke Holcim 
(Hrvatska) d.o.o. Koromačno, Klasa: 810-03/14-09/02, Urbroj: 543-01-04-01-14-4 od 24. 
travnja 2014. godine, donio je ravnatelj Državne uprave za zaštitu i spašavanje, a na temelju 
članka 35. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine, br. 174/04, 79/07, 38/09, 127/10) i 
u svezi s člankom 107. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, br. 110/07). 
Vanjskim planom utvrđuju se: vrste opasnosti i rizika te uvjeti u okolišu koji izravno mogu 
utjecati na učinke opasnih tvari ispuštenih u velikoj nesreći u postrojenju, postupci i mjere za 
prevenciju posljedica velike nesreće štetnih za okoliš, ljude i materijalna dobra, postupci i 
mjere za ublažavanje i uklanjanje neposrednih posljedica štetnih za ljude, okoliš i materijalna 
dobra, sudionici, snage i materijalno-tehnička sredstva za provedbu mjera zaštite i 
spašavanja, nadležnosti i odgovornost za provedbu te način usuglašavanja s interventnim 
mjerama koje se provode na temelju zakona, prenošenja potrebnih informacija javnosti i 
zainteresiranoj javnosti (stanovništvu, službama, vlastima) i osiguranja obnove i čišćenja 
okoliša nakon velike nesreće. 
Sukladno članku 41. točke 1., 2., 3. i 4. Pravilnika o metodologiji za izradu Procjena 
ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (Narodne novine, br.  30/14 i 67/14 ) i prema 
članku 6. Upute o izradi i sadržaju vanjskog plana zaštite i spašavanja u slučaju velike 
nesreće koja uključuje opasne tvari, koju je donio ravnatelj Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, Klasa: 011-02/12-02/07, Urbroj: 543-01-08-01-12-8, od 21. rujna 2012. godine, 
Istarska županija je dužna omogućiti i sudjelovanje javnosti tijekom procesa izrade i 
donošenja Plana, organizirati javnu raspravu te pozvati zainteresiranu i stručnu javnost da se 
uključi u izradu Plana.  
 

3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Temeljem  članka 29. stavka 2. i članka 42. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine, 
br.  174/04, 79/07, 38/09, 127/10) te odredbama poglavlja VI. Vanjski plan Pravilnika o 
metodologiji za izradu Procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (Narodne novine, 
br. 30/14 i 67/14) predstavničko tijelo županije donosi Vanjski plan zaštite i spašavanja u 
slučaju velike nesreće koja uključuje opasne tvari za pogon tvrtke „Holcim“ (Hrvatska) d.o.o. 
Koromačno.   
 

4. TEKST NACRTA AKTA 
 

Dostavlja se u privitku. 
 
 
 



 


